
Abstrakt 

 Bakalářská práce mapuje fungování české mutace časopisu Newsweek, který na 

tuzemském trhu začal vycházet v listopadu 2015 a svou činnost ukončil po třináctiměsíčním 

působení v prosinci 2016. Ambicí vydavatelů a členů redakce magazínu bylo poskytovat 

čtenářům informace ze zahraničí pod záštitou známé americké značky. Cílem práce je 

představení vzniku a fungování české verze časopisu Newsweek, porovnání koncepce 

s americkou předlohou, jeho obsahová analýza a následná komparace s obdobně zaměřeným 

časopisem Reportér. Vzhledem k náhlému ukončení produkce se zkoumaný vzorek rozšířil i 

na poslední dva měsíce vydávání časopisu, aby mohl být v bakalářské práci zachycen i průběh 

a možné důvody zániku tohoto licencovaného periodika. 

 Teoretické poznatky, využité k zasazení časopisu do českého mediálního konceptu 

v první kapitole, jsou v práci čerpány z odborné literatury. Ve výzkumné části bakalářské 

práce byly vzhledem k aktuálnosti problematiky využívány převážně internetové zdroje a 

informace nabyté při rozhovorech s členy redakce nebo vydavatelství. K bližšímu pochopení 

tematického rozčlenění obsahu a inzertního pokrytí časopisu byla použita kvantitativní 

obsahová analýza. Práce také analyzuje fungování měsíčníku Reportér, který je pak ve třetí 

kapitole porovnáván s údaji čtrnáctideníku Newsweek. Čtvrtá a poslední část práce se zabývá 

zánikem a možnými příčinami vedoucími k ukončení produkce tuzemské mutace tohoto 

časopisu. 


